
 
 
 

ประกาศเจตนารมย 
นโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

---------------------------------- 
ขาพเจา  นางจิรนันท   ทำทอง  นายกองคการบริหารสวนตำบลนาแก  ในฐานะผูบริหารสูงสุด

ขององคการบริหารสวนตำบลนาแก  ขอประกาศนโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ
หนาที่  (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณของผูบริหาร พนักงานสวนตำบลและบุคลากรทุกคน ของ
องคการบริหารสวนตำบลนาแกทุกคน  วา  องคการบริหารสวนตำบลนาแกเปนหนวยงานท่ีผูบริหาร พนักงานสวน
ตำบลและบุคลากรทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy)  ท้ังในกอน
ปฏิบัติหนาท่ี  ขณะปฏิบัติหนาท่ี  และหลังการปฏิบัติหนาท่ี  และการรับนั้นจะสงผลใหเกิดการทุจริตและประพฤติ
มิชอบทั้งในปจจุบันและอนาคต โดยรวมกันสรางวัฒนธรรมสุจริตใหเกิดขึ้นในองคกร ปลูกฝงและจิตสำนึก สราง
ทัศนคติ คานิยมที่ดีในการปฏิบัติหนาที่  คิดถึงประโยชนสวนรวมของประชาชนมากกวาประโยชนสวนตัว มีจิต
สาธารณะ ปฏิบัติหนาที่ราชการอยางถูกตอง โปรงใส เปนธรรม และไมเลือกปฏิบัติ ไมใชตำแหนงหนาที่หา
ประโยชนบนความทุกขยากของประชาชน ไมกระทำการอันเปนการขัดกันระหวางประโยชนสวนบุคคลกับ
ประโยชนสวนรวม ไมรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจคำนวณเปนเงินไดจากผูใด นอกเหนือจากทรัพยสิน
หรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย เวน
แตเปนการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื ่นโดยธรรมจรรยา  ตามหลักเกณฑและจำนวนคณะกรรมการ ป.ป.ช. 
กำหนด  รวมถึงการปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตำบลนาแก  และ
แนวทางปฏิบัติการใหหรือรับของขวัญหรือประโยชนอื่นใดของเจาหนาที่ของรัฐทุกตำแหนงและทุกระดับของ
องคการบริหารสวนตำบลนาแกอยางเครงครัด 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน และผูบริหาร  พนักงานสวนตำบลและบุคลากรในสังกัดทุกคน
ถือปฏิบัติตามนโยบายอยางเครงครัดตอไป 

  ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   6  เดือนธันวาคม   พ.ศ.  2566 

 
 
      

(นางจิรนันท  ทำทอง) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลนาแก 


